
UCHWAŁA NR XXVI/166/2017
RADY GMINY RACHANIE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r. 
poz. 930, poz. 753 i poz. 1583), Rada Gminy Rachanie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXI/142/2016 Rady Gminy Rachanie z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania ( Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2017r. poz. 443), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"§ 4 pkt 2. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy 
społecznej zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze zgodnie z poniższą tabelą ":

Dochód netto osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie jako procent 
kryterium dochodowego wg 
ustawy o pomocy społecznej

Wskaźnik odpłatności za usługi opiekuńcze liczone w procentach od 
ogólnego kosztu usług

Osoba samotnie gospodarująca * Osoba w rodzinie **
Do 100% (634* lub 514**zł) Nieodpłatnie Nieodpłatnie
100% - 150% 40% (634 – 951) – 5,20zł 45% (514 – 771) – 5,85zł

150% - 200% 50% (951 – 1268) – 6,50zł 55% (771 – 1028) – 7,15zł
200% - 300% 60% (1268 – 1902) – 7,80zł 65% (1028 – 1542) – 8,45zł
300% - 400% 80% (1902 – 2536) – 10,40zł 85% (1542 – 2056) – 11,05zł
400% i więcej 100% (2536 < i więcej) 100% (2056 < i więcej)

* osoba samotnie gospodarująca    ** osoba w rodzinie

2) § 5 pkt 1 i 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 5.  pkt 1. Zatwierdza się cenę jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości 13,00zł (trzynaście 
złotych 00/100).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 maja 2017 r.

Poz. 2506



§ 5.  pkt 2. Zatwierdza się cenę jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych na kwotę 
39,00zł (trzydzieści dziewięć zł 00/100)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rachanie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Żdan

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2506


		2017-05-31T12:09:13+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




